
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 69

17 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας, δασικής έκτα−
σης 110,143 στρ. στη θέση «Βιτρινίτσα», Δ. Δ. Πύρ−
γων, Δήμου Προσοτσάνης, του Ν. Δράμας .............. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δεκαοχτώ 
κόμμα ογδόντα ενός (18,81) στρεμμάτων στη θέση 
«Μέγγουλας», Δημ. Διαμερίσματος Σινιών, Περιφ. 
Δήμου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας. .................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών κόμμα 
δεκαοχτώ (3,18) στρεμμάτων, στη θέση «Τεμπλό−
νι», Περιφ. Δήμου Κερκυραίων Ν. Κέρκυρας. .......... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δεκαέξι κόμ−
μα πενήντα τεσσάρων (16,54) στρεμμάτων στη 
θέση «Γραμματερά», Δημ. Διαμερίσματος Αλειμ−
ματάδων, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρ−
κυρας. ....................................................................................................... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 198/42 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας, δασικής έκτασης 

110,143 στρ. στη θέση «Βιτρινίτσα», Δ. Δ. Πύργων, Δή−
μου Προσοτσάνης, του Ν. Δράμας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝATOΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρ. 117, παρ. 3, του Συντάγματος 

της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης της χώρας».
4. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 και 182447/3049/24−

9−1980 δ/γες του Υπ. Γεωργίας.
5. Την υπ’ αριθ. 2439/16−4−2009 (ΦΕΚ/Β΄/6−5−2009) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης «περί εξουσιοδότησης προς υπο−
γραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γρα−

φείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μα−

κεδονίας και Θράκης»

6. Την υπ’ αριθ. 8792/14−12−2009 αναφορά του Δασαρ−

χείου Δράμας με τα επισυναπτόμενα σ’ αυτήν τοπογρα−

φικά διαγράμματα (εις 5πλούν)

7. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΣ4612/22−12−2009 σύμφωνη γνώμη 

της Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας

8 Το υπ. αριθ. 26655/1850/27.11.2009 έγγραφο Περι−

φέρειας Α.Μ. Θ. «περί υπογραφής εγγράφων Γενικού 

Διευθυντή από τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο Γεν. Δι−

εύθυνσης», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα−λόγω παράνομης κα−

τάληψης και εναπόθεσης στείρων−τη δημόσια, δασική 

έκταση, συνολικού εμβαδού 110,143 στρ., που βρίσκεται 

στη θέση «Βιτρινίτσα», του Δ. Δ. Πύργων, του Δήμου 

Προσοτσάνης, Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο με στοιχεία (1), 

(2) και (3) επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−

μακας 1:10.000, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική έκταση

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση

Οι κύριοι σκοποί της κήρυξης της παραπάνω έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χα−

ρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της για οποιαδήποτε 

άλλη χρήση καθώς και η αποκατάσταση της καταστρα−

φείσας−από την παράνομη απόθεση στείρων−δασικής 

βλάστησης, η οποία αποτελούνταν από υποβαθμισμένη 

δασική βλάστηση οξιάς και οστριάς και η οποία θα 

πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Καβάλα, 19 Ιανουαρίου 2010

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Ο Προϊστάμενος Δνσης κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

751

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.23 08:50:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 753

     Αριθμ.οικ.1029 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δεκαοχτώ κόμ−

μα ογδόντα ενός (18,81) στρεμμάτων στη θέση «Μέγ−
γουλας», Δημ. Διαμερίσματος Σινιών, Περιφ. Δήμου 
Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τον Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση ,οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.». 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. πρωτ. 1099/26−10−2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την αριθμ. 854/854/20−1−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δεκαοχτώ κόμμα ογδόντα 
ενός (18,81) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Μέγγουλας», Δημ. Διαμερίσματος Σινιών, Περιφ. 
Δήμου Κασσωπαίων, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 
…, 22, 23, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση – Αγροτικού χα−

ρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικός δρόμος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο, 
η οποία κατεστάλη στις 23/8/2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα 22 Ιανουαρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 755

    Αριθμ.οικ.1389 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών κόμμα 

δεκαοχτώ (3,18) στρεμμάτων, στη θέση «Τεμπλόνι», 
Περιφ. Δήμου Κερκυραίων Ν. Κέρκυρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση ,οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα

5. Του Ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 19290/19290/π.ε./11−1−2010 πρόταση της 

Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τριών κόμμα δεκαοχτώ 
(3,18) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Τεμπλόνι», Περιφ. Δήμου Κερκυραίων Ν. Κέρκυρας, απει−
κονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 14, 15, 1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση − Χέρσοι αγροί.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χέρσοι αγροί.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι και σχοίνο, η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό 
διάστημα και διαπιστώθηκε στις 16/6/2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 28 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

    
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 757

 Αριθμ.οικ.1388 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δεκαέξι κόμ−

μα πενήντα τεσσάρων (16,54) στρεμμάτων στη θέση 
«Γραμματερά», Δημ. Διαμερίσματος Αλειμματάδων, 
Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τον Ν.2503/30−5−1997 «Διοίκηση ,οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

 α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα

5. Του Ν.3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. πρωτ. 1099/26−10−2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

9. Την αριθμ. 27972/27972/π.ε./11−1−2010 πρόταση της 

Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δεκαέξι κόμμα πενήντα 
τεσσάρων (16,54) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Γραμματερά», Δημ. Διαμερίσματος Αλειμμα−
τάδων, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 17, 1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική οδός− Δασικού χαρακτήρα έκτα−
ση. 

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρι, 
σπάρτο, σχοίνο, κουμαριά και άτομα κυπαρίσσου νεαρής 
ηλικίας, η οποία κατεστάλη στις 8/9/2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 28 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

  

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000691702100008*


